
（公印省略） 

大分柔連発 第６１号 

令和４年１１月１１日 

 

 支部長  様 

所属長  様 

 

大分県柔道連盟 

会 長  穴井 隆信 

 

令和４年度大分県柔道連盟 冬季「形」講習会の開催について 

 

平素から本連盟の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、標記講習会を下記の日程で開催することとなりました。受講希望者に周知をお願いします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年１月２９日（日）  ８時３０分～ 受付   ９時～ 講習会 

 

２ 場 所  サイクルショップコダマ大洲アリーナ 柔道場 

 

３ 内 容  投の形（初段・弐段）・固の形（参段）・柔の形（四段）・極の形（五段） 

        ※極の形の受講希望者は長刀・短刀の準備をすること。 

        ※令和４年度冬季昇段審査会を受験する者は原則として本講習会を受講する。学

校行事等、やむを得ず受講できない場合は本連盟理事長に連絡すること。 

                大分県柔道連盟 矢田理事長  携帯℡ 090‐1190‐6322 

 

４ 受講料  ４，０００円  ※講習会当日に徴収 

 

５ 申込先  令和５年１月６日（金） 締め切り厳守（当日受付は一切なし） 

       メール申込：matsubayashi-makoto@oen.ed.jp 

       郵送申込 ：〒879-1506 速見郡日出町 2627 番地 日出中学校 松林 真 宛 

 

６ その他  ○本講習会の受講者（合格者）は、以降２回の昇段審査会（令和４年度の冬季・令

和５年度の夏季昇段審査会）における「形実技試験」を免除する。 

       ○受講者は、各自柔道着を持参すること。 

       ○「実技昇段審査」の希望者は、形講習会申込書の備考欄に「実技希望」と記入す

ること。（なお、実技昇段審査の対象者は男女ともに三段以下とし、原則として

中学生・高校生・大学生は対象とならない） 

       ○「実技昇段審査会」を受験希望する者は、形講習会終了後に礼法・乱取り・指導

法等の講習を実施するので、昼食を準備すること。 

       ○当日午後より昇段審査会が実施されるので、受験する者は昼食を準備すること。 



（別紙１） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止について 

 

 本講習会を開催するにあたり、大分県柔道連盟事務局では新型コロナウイルスの感染拡大を防止 

するため、以下のような対策を講じることといたしました。受講者および関係者においてはその内 

容を熟読され、ご理解・ご協力いただけるよう、お願いいたします。 

 

 

１ 確認事項 

  （１）受講者は必ず検温を行ってください。その際、37．5 度以上の発熱がある場合は講習会 

の参加はご遠慮ください。欠席の場合は以下の担当者までご連絡ください。なお、受付 

時にも検温を行いますのでご理解ください。 

【欠席時の連絡先】 

大分県柔道連盟事務局  松林  080‐5282‐2811 

 

  （２）受講者はマスクを着用してください。受講中も原則はマスク着用となります。 

 

  （３）引率者、保護者の方の講習会会場（武道場）への立ち入りは可能ですが、座席の間隔を 

十分とってご観覧ください。また、県内および全国の感染状況等により、無観客とする 

場合もあります。あらかじめご了承ください。 

 

  （４）受講者は柔道着のズボンをあらかじめ着用しておいてください。 

 

  （５）講習会前後の手洗い、うがいの励行にご協力ください。事務局においても手指消毒液の 

準備をしますので、ご利用ください。 

 

  （６）講習会前後における待機時は互いにソーシャルディスタンスを保ってください。 

 

  （７）県内および全国の感染状況等により、本講習会の延期および中止が考えられます。受講 

者各自で、本連盟ホームページを適宜ご確認ください。 

 

  （８）その他、ご不明な点があれば本連盟理事長もしくは講習会担当者までご連絡ください。 

     【理事長】 矢田 090‐1190‐6322 

     【担 当】 松林 080‐5282‐2811 


